et feminis in Christi nomine sibi srippositis, locum"

sanclce et monastic_e congregationis colenlibus, qui
Fons Ebraldi vulgari norairie appellalur Deo Domi-"

no devot.ssime ibidem militanlibus, pro animse mcse

pareiitumque meorum remcdio, terram meani de

Brullio,- quse ad pontem Chinonis esse videtur, et

omnes meas illius terrae expleturas, et prata,,et

ceusus, ad praediclarum sanctimonialium feminarum

necessitates explendas ita integerrime sicut mihi vi-"

-dentur habere , dono.et in perpetuum concedo,

libere, quiele, sine omni calumnia halienda et

possidenda : et etiam omnes coslumas meas, quae

Dde cunctis casamentis exire milii videntur Hujus.
rei lestes existunt Philippus fraler meus, Borelius

de Salmuro, Pelrus de Campo Caprario, Paganus,
de Petrofonle, Godeftedus Lesgans, Eflredus miles"

reginse (Bertradse), Richardus pedagogus Philippi
fratilscomitis Andegavensis, Gosbertus de Morlon,
Horsendis priorissa et Petronilla.

Acta eharla, regnante Ludovico Francorum rege,

RaJulpho Turonensi archiepiscopo existenle
XIII.

Ponum cjusdem de motendinis ad Chinonem.

(Ibid., p. 205.)

Quisquis ad coelesiia tolo mentis. anhelat intuidi,
de terrena substantia lribtierepauperibus,el ecclesiis-

opporiunastipendia debet, prout eisua facultas sub-
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minislrat. Scriptum enim est, quia charitas operil

inuititudinem peccatorum. Hujus igitur divinse au-

ctoritatis attestatione commouitus ego Fulco junior

Andegavensium comes, Fulconis comitis filius, ob

medelam peccatorum meorum ae remissionem pa-

rentumque meorum dono Deo et domno Roberto

de Arbrisello, et monachabus in Christi nomine sibi

suppositis, in ecclesia B. Mariae Fontis Ebraudi

congregatis, duo molendina ad Chinonem, et ex-

clusam, ubirnolendina existunt, soluta ac quiela in

omni posteritate possidenda. Sub istis testibus: Ber-

trade regina matreihea, Philippo fratremeo, Gos-

berto de Mortuno, Roherto Purello, cui prsecepi
eisdem tradere niolendina Amaurico de Monteforti.

De sororibus, Arsendi priorissa atqiie Petronilla.

Xlll bis.

Concordia inler congregationenr Fontis Ebratdi et

Radulphum Ivonis filium a Fulcone juuiore Aixde-

gav^comite conslituta.

(Ibid., p. 212.)
Ut posteritas onmis agnoscat, ego Fulco comes,

Fulcouis comitis iilius, scripto stalui adnotari iiiam

discordiam, quae erat inler congregationem Fontis

Ebraldi, et Radulphum, Ivonis filium, et generum

ejus Gaufridum, me omnino definiisse. Cujus causa

discordise hsee erat : Guillelmus de Monte Sorello,
et uxor ejus Hersendis ab Ivone Sancti Martini ca-

nonico et capicerio onniem possessionem, quam in

villa Sancti Martini Condatensis possidebat, enie-

runt, et Stephano filio suo eam dederunt. Et sicut

ipsi eam possederant, ita Slephanus eorurn filius
eam annis pluribus quiete possedit. Deniquc Guil-
lelmo niortuo, uxor ejus" Hersendis, apud Fontem
Ebraldi religionis habitum aceepit. Pro cujus anima
iilius ejus Stephanus prsefalam possessionem, quam
ei et pater suus etmater dimiserant, Deo et
B. Marise, et sanctimonialibus ibidem Deo servien-
libus donavit, et fratri suo primogenito Gauterio con-.
cedere fecit. Yerum Radulphus et Gaufridus su-

pradicli hanc donationem calumniati sunt. Ego vero
Fulco comes nolens causam istam diulius prolon-
gari, cum prsedictis caluinniatoribus talem concor-
diam feci, quod eis manumea suam calumniam cum
cultello nigri manubrii dimiserunt : et cum eodem
cultello donavi et concessi Deo, et Beatae Marise, et
sanctimonialibus Fonlis Ebraldi in manu domni
Roberti de Arbrissello pro animse mese et parentum
meortim remedio supra dictam possessionem, vide-
licet domos, vineas, terram, ipsis calumnialoribus

prsesentibus ot concedentibus jure perpetuo possi-
dendum. Hujus autem rei testes sunt Robertus de

. Bloio, Amalricus de Monte Forti, Borellus de Sal-

muro, Aimericus de Averio, Raginaldus de Salmuu-

ciaco, Stephanus de Monte Sorello. Hsec cbarla fa-
cia est regnanle Ludovico Francorum rege, Radul-

.pho Turonensium archiepiseopo.

A XIY.

Omnium confirmalio donorum ab Aremburge,
Fulconis junioris uxore.

(Ibid., p. 214.)

Universis sanctse calholicse Ecclcsice religiosis
fidelibus prsesentis paginse audientia sanum praeheat
intelleclum de his omnibus, quae insigni sanctimo-
nialium congregationi de Fonte Ebraudi me Areni-

burgem Andegavensem comilissam \ideriiit affir-

masse atque concessisse. Yenerabilis siquidem vir

meus Fuleo Andegavcnsium comes, Fulconis comi-

tis filius, de facultatibus suisque propriis rehus

Robertum de Arbrissello magnse religionis Virum,
verbi evangelica; prsedicalionis sagaciter dispensa--

torem, ad sedificaiidam ecclesiam, (juam ipse ad h^
B riorem Dei, el gioriosse Virginis Marise in loco qu".

Fons Ebraudi vulgariter appellatur, instruebai; et

ad usum sanctse congregationis ejusdera loci sancti-

monialium, divina disponente clementia, dilare lar-

giter invigilavit. Omnia vero bona quae prajdiclo
Roberlo feminisque sibi stippositis a supradiclo
meo viro comile charitative dafa sunt aut concessa

apud Fontem Ebraudi, meaeomnimode concessionis

munitione integre coafirmavi, sub testimonioGau-
fridi de Ramoforti, Reginaudi, FraribaUili, Gireii
de Escharboto, Ugonis de Haia, Odonis de Doeio,
Boterii, ftlii Engilbaudi, Boicrii de Cenomagnis,
Maithsei de Monslerolo, Beatrieis magislia? eomltis
sse Andegavensis, Riverise uxoris Ugonis de Doei\

regnante Ludovico Francorum rege, Fulcone Ande-
G gavensium comite, Radulpho Turonum archicpi-

scopo.

XV.
Fulconis Foterelli donum de domo sua.

(Ibid.',T>. 216.)
Ego Robertus de Arbrissello mandavi lilter.s tradi

-donum quod donavit de domo sua et de supellecti-
. libus quse ad domum pertinent, Domino Deo et ec-

clesiseSanctae Marise atque sanctimonialibus Fontis

, Ebraudi, pro Dei amore et mei Fulco Foterellus.
Donavit itaque Fulco Fpterellus Deo, et Sanctaj Ma-
rise et sanctimonialibus domum suam cum omnibus

appendiciis, preclbus et admonitione Fulconis ju-
nioris Andegavensium comitis, et matris suse Ber-

p tradse reginae, et Eremburgis uxoris comitis , in
Bianu mea. Hoc viderunt et audierunt Aimericus de

Faia, Arduinus de Sancto Medardo , Segebrandus,
Conestabulus, Carbonellus de Sanclo Michaele.

Actumestistod in ipsius doino Fulconis inCastro

Laudunensi, Philippo in Francia regnante, Fulcone

Andegavensium comite; Petro bonae memoriae Pi-
ctavensium episcopo , Raginaudo .de Marligniaco
Andegkvensium episcopb".

XVI.
Berlaii de Munsleriolo donum de terra de Bornio.

(COSNIER,Exord. Font. Ebrald., p. H0.)
Ego Berlaius de Munsteriolo et Hugo, filiusGrego-

rii, damus ecclesiae Fontis Ebraldi terram de Bor-

.nio quse-sic terminatur: ex uno latere est terra
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Guidonis filii Osmundi, ex alio Boscum Milonis de

Tuille, et ex alicra parte clausum ipsius Berlaii,
alque ex alia terra S. Radegundis, ex altera parte
est ulmus de Maislre. Goiicedo et ego Beiiaius ipsi
ecclesise vineas intra deserta sitas, et vineas quse
erant de feodo meo, quas ipsi homines qui eas ha-
liebant dederunt prsefatae eeclesiae, retenta tamen

vinarii consuetudine ; haec dona fecimus, conceden-
libus uxoribus et filiis noslris.

XYII.

Charta prioratus de Vrsano Foniis Ebraldi.

(PAVILLON,Vie de Roberl d^Arbrissel, p. 557.)
Notum fieri volumus quod Bituricensis palriae

liarones Radulphus videlicet Dolensis, Gaufridus
Exoldun. Joannes Lineriensis, Elias Uriacens., Um-

baldus de Sancla Severa, pro redemptione animarum

-suarum dederunt Deo et B. Mariae seroper Virgini
ct sanctimonialibus feminis sub regulari disciplina
<ii loco qui dicilur Ursan Deo servientibus quod
nunquam aliquas consueludines quse vulgo peda-
gium vel teloneum, seu venditiones appellanlur de
earum pecuniis sive rebus ipsi vel eorum clientes

»cciperent. Haec autem donatio atque concessio
facta est in prsesentia D. Roberli de Arbrissello
sub cujus regimine Jocus ipse tenebatur, in manu

venerabilis viri Leodegarii Bituricensis arehiepi-
scopi in cujus dicecesi prcedictus locus consislit. Ut-
autem haec donatio atque concessio firma et illibata
omni tempore permaneat, staluerunt prsedicli baro-

nes, consilio et assensu jam dicti arcliiepiseopi, ut

si quis de eorum, quod absit! successoribus, hoe
'

donum violare, vel aliquo modo inquietare prsesu-
merct, propriis privatus possessionibus , tandiu
anathematis sentenlia coerceretur, quoadusque huic

donationi asscntiret. His itaque peraclis saepedicius

t.rchiepiscopus et D. Robertus et alii reliquifratres,-

qui ibidem aderant, praetaxalis baronibus eorumque
suecessoribys, illius sancti loci fraternitatem et

oninium beneficiorum suorum participationem, ex

parte Dei omnipotentis et S. Marise semper Yirginis

concesseruht, elc.

Acla sunt anno Domini 1113.

Ego Leodegarius Bitur. archiep. consilio cleri-

corum nostrorum ct aliorum, absolvo -et immunem

conslituo a synpdis et pactis ecclesiam de Maisons

in cujus parochia Jocus Ursani silus est. Prsesenti-

bus suprataxatis baronibus.

XVIII.

Muttiplex Grimaudi de Monlibus donum.

(DE LA MAINFERME, Ctypeus Font. Ebrald. , II,
p 509.)

Ego Grimaudus de Montibus, et fratres mei Pipi-
nus, Rainaldus, Berengarius, Gofridus, notum fieri

volumus, calumniam quam faciebamus de exclusa

hi~&in Gaina saiiclimoriialibus Fontis Ebraldi per
manum Petri Pictaviensis episcopi ad concordiam

converlisse. Nos ilaque dicebamus partem exclusse
in terra nostra factam fuisse sine concessione

nostra : Hersendi priorissa FonlisEbraldi conlra-

j^ dicente ecclesiam Fontis Evraldi nobis videntibus
septem annos quiete lenuisse illam, et xu dena-
rios de censu nobis annuatim pro exclusa red-
didisse. Nos itaque timentes animaj nostraeperieu-
Jum, et calumniam quam faciebamus de exclusa di-

mittimus, ei insuper Deo, etbealae Marise,et sancti-
monialibus Foniis Ebraldi exclusani, et ex utiaque
parle exclusae terram arabilem, et prata, mareschia
damus et concedimus in manu Roberti de Arbris-

sello, etc. Prsesentibus ipso Petro episcopo qui con-
donavit nobis injuriam suam pro hac coucordia,
Rainerio c.apieerio, BuGcardo de Derceio, Garnerio
de Gaina. ,

l
Acta, Ludovico Francorum rege, Guillelmo Aqui-

tanorum duce, Petro Pictaviensi pontifice.
B XIX.

Charta donalionis de valle Fontis Ebraldi ab
Adelaide.

(COSNIER,Exord. Fonl. Ebraldi., p. 110.)

Ego Adelaidis cognomento Riveria, filia Widonis

Osmundi filii, notum fieri volo omnibus, quod cuni
concessione matris mese Afemburgis dono domno

Roberto de Arbrissello et conventui niulieruai re-

ligiosarum, quas pro Deo congregavit, vallem Fon-

tis Evraldi ad pedificandam eeclesiam in honorem

beatae semper Yirginis Maria;. Haec vallis data sic
terminalur: Ex unolatere esl terra Berlaii, et ex alio

via puhlica usque ad secundum molendinum ipsius

vallis, etc. Hoc fecimus consilio et -concessioue'

dominorum terrae, scilicel Gaufridi Maumonii,.et
" Gisleherti de Lausduno, sub audienlia el testimonio

proborum virorum, scilicet Gauterii de Montesorelli,
Aimerici ile Bernezay, Ivonis de Sessiniaco.

XX.1

Charla Adetaidis filim Guidonis de donatione vallh
Fontis Euvratdi.

(Ibid., p. 110.)
Igo Adelaidis cognomento Riveria, filia Wridonis*

Osmundi filii, liotumiierivolo omnibus quod dono
domno Roberto de Arbressello, et conventui mulie-
rum religiosarum quas aggregavit, vallem Fontls

Euvraldi, ad asdificandam ecclesiam in honorebeataa

semper Yirgiuis Mariae. Hsecvallis data sic termina-
tur : Ex uno latere est terra Berlaii, et ex alio via

publica usque ad secundum molendinum ipsius
vallis".Huic ecclesiae damus lerram quatuor bobus
excolendam duobus temporibus, et duos junctos
terrse anle domum hospitariam. IIoc feeimus consi-
lio et concessione dominorum terrae, scilicet Gau-
fridi Maumonii, et Gisleberti de Lausduno, suhau-
dientia et testiinonio proliorum virorum, scilicei
Gauterii de Montesorelli, Aimerici de Benezay,
Ugonis, filii Gregorii, Iveti de Sessiniaco.

XXI.

Petri de Gusnachia donum de landa de Belloquercti.

\Ibid., p.217.)
Quid ,uid respeclu pietatis agilur, et hic et 5nfu-

turo aactorein suum adjuvat, dicente enira Aposlo-
lo : Unusquisque proul laborabit fructus svi laboris
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accipiet; hujus igitur retribulionis auctoritate seeu- /

rus, ego Petrus de Gasnachia consilio simul et ad-

monitione domini meiPetri Pictaviensis episcopi,

disposui ecclesiam fundare in loco qui dicitur landa

de Belloquercu, eamque de meis rebus dotare. Se-

cutus itaque consilium mei episcopi, ut devotionia

mese affeclus devoliorem haberet effeclum, illum

prsedictum loeum dono et concedo, Deo elB. Mariae

et sanctimonialibus Fontis Ebraldi in marius domni

Roberti de Arbrissello; cujus prsedicalione simul et

exempb bonaevitce, ecclesia illa fundaia suh sanctae

conversaiionis habitu soli Deo militat; huic siqui-
dem ecclesiaj landa de Belloquercu fundatse in ho-

nore beatse Mariae semper Yirginis, et S. Joannis

evangelistse dono, et in perpetuum habendum con-

cedo terram, nimis de Janda et decimam furnorum 1

de -Belveherio, et deciroam molendinorum Nigri
Monaslerii quae Chalo avunculus meus fecif, et clau-

sum vinearum matris mese, et marescura G. et pel-
les domorum Nigri Monasterii, excepto hoc quod si

quis venator militum babere voluerit, de palari red-

det XHdenarios et de dama vi.

XXII

Leonii 4e Longiaco donum ae Calido Fumerio in
dicecesi Turonensi.

(lbid., p. 218.)
Dominus Leonius ignem timens gehennalem, lo-

cum illum qui Calidus Furnerius yocatur cum terra

(sicut ipse melaveral cum Stephano Foreslario suo

et Gauterio'Troissello) donavit Deo et magistro Ro-

berto bonse memorise viro ad ecclesiam construen-

dam,etcongregationem ibi ponendam. Donum con-

cesserunt uxor Leonii Barbota, in prsesentia domni

Roberti, discipulorumque ejus Fulconis de Coceio,

Ruvallonis, Rogii, Danielis, Judicaelis, Petri, Bur-

chardi, et aliorum fratruro. Hoc donum concessit

Drogonus frater Leonii antequam iret Jerusalem;
donum etiam concessit Guido filius Drogonis Deo et

domino Roberto de Arbrissello ante fores S. Martini

luronensis, etc.

XXIII.

Sophim Rainfredis filim Pelri Achardi donumde

Ripis et de aliis locis diozcesisTuronensis.

(Ibid.,]). 219.)

Ego Sophia Rainfredis filia Petri Achardi hafei-

tum religionis monacharum aceipere cupiens, domno

Roberto ef monialibus Fontis Ebraldi ibi sub regu-
lari disciplina congregatis, me primam et alodium

iheum" de Poiineio dono et in seternum concedo ;
dono etiam terram eis ad Achaicum duobus bobus,

duahus sationibus excolendam, et ad yincas ibi sedi-

ficandas quanlum voluerint; verum etiam ad lior-

los, ad ecclesiam, ad domos, ad claustra, et ad vir-

gulta terram ibi qusesuifecerit, secLificanda,concedo;
Boscum ad omnes necessitates earum et exclusam

dimidiam Joco qui vulgariter Riva vocatur, concedo.

Assensit Aimericus vicecomes de Castro Evraudi

in cujus feodo erat; concedente Arraudo, Achardi

fillo, Petronilla filia sua, Gauterio, filio Petronilla;.

V Acla, Ludovico Francorum rege, GuillelmoAqui-
tanorum duce, Pelro Pictaviensi episcopo.

XXIV.
Charla Rainatdi de Salmanche de donatione

loci Ralaii (Rolay).
(Ibid., p. 221.)

Rainaldus de Salmanche, et Juliana mater ejus
filia Gautridi, filii Meynardi, dederunt in manu ma-

gistri Roberli pro remedio peccalorum suorum, in

eleemosynam qusecunque habebanl citra vadum de.

Raalioprseterpralum, ecclesise Sanctse MariaeEontis

Ehraldi solute et Jibere in perpetuum possidenda ;
et Aimeiicus Ruffus lotum feodum Petri de Berria

fratris sui defuncli prsefala. dedit ecclesise pro anima
• ej'us, tradens iiliam ejusdem iu consoriium sanclit
B monialium Foniis Ebraldi sacro velandam vela-

mine : cujus feodi servitium jam dictus Rainaldus

capeliam de Raalaio dedicaria a domino Eetro Pi-

claviensi episcopo, et postea ccemelerium benediei a

Willelmo Alcelnii ejusdem nrbis anlistite. lpseque
Rainaldus ibi pbrlavil humeris aquam beiiediclatn

in dolio

Et cum Ccenomanis in articulo mortis positus es-

set, Essarta quse dederat ad rumpendum supradiete
ecclesiai contulit in propriam possessionem : et

roandavil per armigeros suos Joannem et Gaufri-

dum filium Gaufridi Chenfrit, Corindae u^ioii suse,

et Rainaldo filio suo, alque Gaufrido fialri suo, ut

donum istud concederenl, et augerenl; quod ita

r £ratanter fecerunt, dederunlque quidquid habebat a

capo de Salis, usque in fossam de la Garda, et usque

in filum aquse. Concessit hoc Corinda uxor ejus,

Rainaldus, etRadulphus filii eorum, et Julianaiilia

antequam desponsata esset, et Gaufridus patruns

eorum. Testes primi doni domina Hersendis eccle-

siae Fontis Ebraldi fundatrix, domina' Pelronilla

ej'usdem loci posfmodum Dei gratia oinnimn cle-

ctione, mater effccta.
XXY.

Gauterii de Ctichone donum de molendino
de Ponzaio.

(Ibid., p. 238.)

Ego Gauterius de Clichone, ct Seria uxoi- mea fi-

liam nostram Robergam omnipotenti Deo et Domino

D Roberto de Arbrissello,- ad eonversioiiem monacha-

rum damusjetsimul cum ipsa molendinum noslruni

de Ponzaio domino suprascripto Roberto in alimo-

niam monacharum absolute et in perpetuum conce-

dimus. Concedenlibus ipsius Serrse fralribus Gaute-

ritf, Bernoino et filiis ipsius. Postea unus ex paren--

tibus Robergse monachae Gerorius fecit calumniara

super idem donum; quod cum audivit domna Her-

sendis priorissa Fontis Ebraldi, Losdunum in cu-

riam domni Gisleberli venit, in qua finita est ca-

lumnia iila. Testes sunt Gislebertus de Losduno.

Alio filius ejus, Raginaudus, Bernoinus, et multi

alii de fratribus Fontis Ebraudi, Lisiardus, Gaule-

rius presbyter, Gosbertus de Bernezaio.
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XXYI.

Fromondi de Noveslolodonum.

(DELAMAINFEHME,ClypeusFontis Ebraldi, II, 378.)

Cum scriptum in Evangelio habeamus : Miseri-

cordiam volo et non sacrificium, nullus hominum

derogare debet operi misericordiae : quod fecit olim

domnus Robertus de Arbrissel, primus frater et pa-
ter vestrae congregationis, et nos pariter fecimus

domno Fromundo de Novestolo, de Hugone filio suo

quon__amocciso ad Guirchiam : quia ipseFromun-
dus et filius ejus, una onmes parentes ejus, mortem

filii sui coudonaverant illi qui occiderat. Paratis

prius omnibus, in ccemeterio eum sepelevimus.

Quapropter ipse Fromundus pro redemptione animi

filii sui, et pro sua suorumque salute dedit eccle-

sia. vestrae et vobis dimidium illud quod habebat ad

Bremium, tam dc censu villse,quam de decima ec-

clesise, quam etiam de presbyteratu, quem tum tene-

bat Yilalis presbyter. Quam donationem et conces-

sionera fecerunt Fromundus ct filii ejus Iherus et

Joffredus in capitulo vestro, praesente Roberto ab-

bate vcstro, el videntibus canonicis, scilicel Guarino

priore, Roberto sacrista. Adfuerunt autem quam-

plures laici, quorum nomina sunt haec : Rainaldus,

AIlobrox,Henrieus, filius ejus, el Suhardus de Rota.

XXVII.

Gaufredi Fulchredi donum de consnetudinibus
cnrioi de Rest.

(Ibid., p. 249.)

f Ego Gaufredus Fulchredus dono et concedo

omnipoteuti Deo, et domno Roberto de Arbrissello,
ecclesiae Fonlis Evraudi, et sanctimonialibus ibi-

dem Dco militantlbus consuetudiues meas curiae de

Sest, videlicet portum, e( ipsius dominium et vina-

gia, elc, concedentibus uxore mea nomine Burgun-

dia, ex cujus dote erat, alque Aimerico fratre meo,
ct sorore mea Joanna. Hujus Sunt testes Lovellus de

Daumerieo, Bartholomaeus de Bisai, Fiilcoius Fes-

sardus, Hardoinus de Yigneieo,Paganus de Lucaico,
Pelrus Briant, Gautherius de Monle Sorello, Ivo de

Sesigneico, et Herualdus de Sesignei, Frogerius de

Creveieo, Petrus de Menealne. Hoc autem donum

factum est in capitulo pise et justae congregationis
saneiimonialium coram Deo et sancta Maria geni- ]
trice ejus, in prsesentia domni Roberti illarum patris

piissimi. Hoc enim omnibus, quod Gaufridus Ful-

chreius hujus eleemosynse dator existens, domno

Roberto de Arbrissello , sanctiriionialiumque sub-

jecto conventui mandavit videlicet per Guillelmum

de Rest prsefectum suum hoc donum supradictum

dare, et prsesentes confirmare absque dubio, pro
animse suse parenlumque suorum remedio, in prae-
sentia domni Petri Pictaviensis episcopi, el Rainerii

capicerii, Petri de sancto Saturnino. Testes sunt

Guilkimus de Rest, Ugo de Salmoniaco, Joannes

Tiramuscam, Clarenbaldus de Losduno, Rainaldus
de Losduno, Normandus de Sancto Florentio.

Daf.a,Ludpvico regnante rege Francorum, Fuleone

A comite Andegavorum, Raynaldo Andegavensis prse-
sule.

XXVIII.
Aimerici de Haia et Effredi fratris ejus aonum

de molendino.

(Ibid., II, 241.)
'

f Nos Aimericus de Haia, Effredus frater meus,
Deo omnipotenti, et domno Roberlo de Arbrissello,
feminisque [religiosissimis de Fonte Evraudi in Dei
nomine sibi supposilis molendinum de Ponchaio

quiete tenendum concedimus : quod Gauterius de
Clicone et Serra uxor sua sine omni calumnia in

perpetuum eis dederant. Concessit efiam quidam
miles meus Gauterius, qui,lioc supradiclum mo-
lendinum de me habebat, quem Fulco Andegaven-

B siura comes multum inde rogaverat. Yidenlibus et
audientibus Fulcone Andegavensium comite, Cha-
lone de Furnellis, Gaufredo de Claris Yallibus, Pa-

gano fratre ejus, etc.
XXIX.

Aimonis Roselli donum de terra de Pociaco.

(Ibid., p. 242.)
f Ait Propheta : Beatus qui inlelligit super ege-

vum el pauperem; in die mala liberabit eum Domi-
nus. Ilirjus.igitur lantse retributionis auctorilale se-_
curus, ego Aimo Rosellus, dono Deo, et concedo
domno Roberto et sanctimonialium Foiitis Evraudi

congregationi ibi Deo humiliter servienti, alodium
meum de Bociaco de Foris Trincheias, solutum ac

quietum omni tempore possidendum. Hujus aulem

2 doni affirmationem in manu dominsePhilippse Picla-
viensis comitissce ad opus monacharum manu misi.'
Sub istorum virorum testimonio, Guillelmi de Miri-

bcllo.Raginaudi de Peliento; ubi autemfilii Aimo-
nis Roselli hanc donationem concesserunt in prse-
senlia Philippae Pictaviensis comitissse. Testes isti

fuerunt, Burchardus de Chaoriis Longus de Gx-,

'slina, Puncius de Belloj'oco.
XXX,

Aimerici de Castro Arraudi donum.

(Ibid., p. 241.)

Ego Aimcricus, vicecomes de Caslro Arrauii,
domno Roberto ad monacharum sustentalionem
scilicet Fbnlis Evraudi in eleemosynam mea froca

quaehabeo ad molendinum de Bosco, cum omni in-
0 tegritate dono, et peipetualiter concedo. Yideniibus

islis, Beloto de Claris Yallibus, Raginaudo de Puel-
lcnto. Post haec autem Aimericus vicecomes, infra
donum istud el Jarundamdono supradictis moniali-
bus terram quatuor bobus excolendam, quod utsupra
concesserunt Bosus frater meus,Joannes deTuscha.

XXXI.
Charta Leogart et Adelaidis de quibusdam Petraxiis

concessisabbatiw Fonti Ebraldi.

(IWd.,p.241.)
Notum sit omnibus quod egoLeogart et uxor mea-

Eremburgis et Adelaidis de Riveria filia mea, Deo
et sanctseMarise, et domnoRoberto et sanctimonia-
libus Fontis Evraudi cum aliis donis donavimus pe-
Iram ad ecclcsiam et ad omnes officinasfaciendas.
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Postea vero videntes crescere ecclesiam,. et multi--1

plicare religiouem, crevimus donum de totis pelra-

riis, etc. Hujus rei sunt tesles Girardus de Podio,
Gofredus de Brezay. De fratribus, Andreas prior,
Sainfredus de Cleia.

Data, regnanle LudovicoFrancorum rege,Fuleone
Andegavensium comite, Radulpho Turonuni archi-

episcopo.
XXXII.

Basoini el Papini de Momibus donum de feodo.
(Ibid., p. 245.)

Ego Basoinus filLusAimerici de Castello, et Pa-

pinus de Montibus, et fralres mei, donamus et con-
cedimus Deo, et beataeMariae, et domno Roberlo de

Arbrissello,. atque sanctimonialibus Fontis Evraudi
feodum quem habebamus ad Yarens de Aimerico -'

Flocello pro remissione peccatorum nostrorum...

Hujus rei sunt testes, Aimericus Flocellus, Petrus
ds Montecatorio, Aubertus de Sazai, Peloquinus
filius ej'us, Aimericus de calcea, ct alii.

Acta, Philippo Franeorum rege, Guillelmo Aquita-
norum duce, Petro Piciavorum ponlifice.

XXXHI.
Arvei Gionensisdonum de consueludinibus snis.

(Ibid., p. 243.)
"

-

Ego Arveus Gionensis in remissionem peccato-
rum meoruni condono sanctae Mariae de Fonte-
Ebraudi in manu domni Roberti, si quid"redditus
uiihi conligerit derebus suis, sive per terram meam,
sive per aquam transeunlibus. Insuper omniuin re- (
rum suarum me tulelam exhibeo. Hujus rei testes
sunt Affredus de Dunione, et Maheldus uxor ej'us-
dem Arvei, et Gimo dapifer, et Hugo de Sancto Ve-
rano et Albericus de Burliaco, et domnus Aimericus
domai Roberti discipulus.

-
'-Hoc factum est Philippo rege regnante.

' "
XXXIV.

Fulchr.edide Sanclo Leodegario donum ad hospilium
construendum.

(Ibid., p. 246.)
Ego Fulchredus de Sancto Leodegario dono et

concedo Deo et beatse Marise et sanclimonialibus
Fontis Evraudi in manu domni Roberti deArbrissello

pro remissione animse mese et parentum meorurn
Thuscam ad hospilium fratrum construendum, et 1

pralum : concedente filio meo Gaqfrido. Huj'us rei
sunt testes, Petrus Ottalanus', Cosbertus de Bernar
daico, Gaufridus de Cleta, Paganus de Chinone.,

Data, Ludovico Francorum rege,_Guillelmo Aqui-
tanorum duce, Pctro Pictavorum praesule.

XXXY.

Gauterii de Moniesorelli donum mutsiptex tribus
charlis contentum.

(fbid., p. 247.)

Ego Gauterius de Montesorelli, dono DeOet beatse

Mariae,et Roherto de Arbrissello, et conventui reli-

giosarum mulierum, vigeriam meam, et omnes con-

sueludines omnis terrse, quam illi habent, vel ha-

hebunt ad Fontem Evraudi. et suis honiiuibus per

\ totam terram meam, et masime ih castello meo, et_

per alias terras ubicunque consuetudines habeo de
omnibus mercariis et de omnibus passagiis. Conc-
do eliam terram de Logiis et _donovigeriam et om-
nes consueludines, quas ibi habeo, et quidquid ho-
mines dare voluerinl, etc. Et haecfacio cum conces-
sione uxoris meae Griseiae, sub horum viroiuin te-

stimonio, Gaufridi Maumonii et Joanhis fratris ej'us
Gauterii de Gisonis, Gauterii de Pocria Marcoardi,.
Gaufridi.de Lineriis.

XXXYI.

Ejusdem donum allerum.

Ego Gauterius de Montesorelli et GuiUelmusfilius,

meus,_ Deo et Sanclae Marise de Foijle Ebraudi et_
sanctimouialibus ibideni Deo servjenlibus, donamus

" et in jierpetuum concedimus piscatoriam aquam,.

quse ab hominibus dicilur Concha. Quse quia de..
dominio meo non erat, sed de feodo, .dedi Fulcoio.
Fissardi vicaiiani meam commutationem de Rivulo,
Roberto filio ejus equum mpum. Pralerea piscatio-
neni nostram doriamus eisdem sanctimoniafibus de

Resle in perpeluum possidendam. Huj'us concessio-
nis testes existunt Pelrus Guirchia, Guillelmus de

Tullegio, Ogerius de Sancto Martino,' Pelrus de

Jarreia.
'

„
Acta sunt _hsecLudovico Fraucorum rege, Ful-

cone Juniori Andegavensium comite, Pclronilla pri-
ma Fontis Ebraudi abbalissa, Angardi priorissa.

XXXVII.

Q Charta concessionisvallis Seguini in silvade Caduniotj
domnoRoberlo da Arbrissello.

(Ibid., p. 149.)
Ego Guillelnius de Bironlio, et Alpaidis uxor meaK

filiis noslris concedenlibus Guillelmo et Bertrando,^

pro nostri nostrorunique salule immobiliter cpnee-.
dimus Deo, et sanctse Marise de Cadunio (de Ga-.

douin) domnoque Roberto de Arbrissello^et servis;-
Dei medietatem unius mansi in silva,.qu'se Cadu-

riiensis appellatur, et.locum qui vallis Seguini nun-

cupatur. Concedimus eliam quidquid de prsedicla
silva ejusdem loci aedificiisvel usui fuerit neeessa-

rium. Damus praeterea locum qui Bassa-Calderia

vocalur, etc. Eadem dona cohcessit Aldebertus co-

mes Pelragoricensis; concessit -siriiiliter endem die,

D eisdem testibus, Guillelmo Pctragoricensi episcopo,
Gerardo de Salis, Mainardo de Bainiaco, etc, quid-

quid in valle Seguini, Algeiius de Moisidario,et Ar-
naldus de Monte-lucenso eorumque uxpres dederant.
Postea firmaverunt apud lloisidanum coram domno
Roherto de Arbrissello, etc.

XXXVIII.

Girardi de Podio Brunello donum de Longo prato.'.

(Ibid., p. 252.)
Ut a Domino misericordiam consequi valeamus,

ego Girardus de Podio Brunello et Aldeardis uxcr

mea, nos magnis et gravibus peccalis aggravalos
esse cognoscentes, donamus et concediinus Deo, ct

sanctasMariaeel domno Robcrto et sauclimonialibus

Fontis Evraudi in perpeluum habere Longum Pra-'*
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tum, et terram quse est juxta idem pratum. Testes

Paganus filius Bernardi Pictavis, Benedictus frater
Aimerici Evraudi, Guillelmus fraler Segebrandi de

Salmuro.

Actum est hoe lempore regis Ludovici Franco-

rum, Guillelmi ducis Aquitanise, Petri Pictaviensis

episcopi'.
XXXIX.

Ejusdem donum motendiui de Mortono.

(Ibid.)
Girardus ego divina commonitione commonitus,

et nxor n ea Aldeardis, Raginaudus etiam Audiardus

filius, damus et in perpeluum concedimus Deo e't

bealae Marise, domno Roberto de Arbrissello et san-

ctimoniaiibus apud Fontem Eubraudi famulanlibus,

quidquid de nostro jure aut generis nostri habere

videbanrar in molendino de Mortono, quod est situm

in j'ure Sancli Leodegarii de Losduno. Damus eis

septem arpenta terrae, et tria pratorum, prope mo-
leiidinum illud ih manu domni Petri Pictaviensis

episcopi,- sig. Rainerii Capicerii, sig. Girardi, sig.
Jiaginaudi, sig. Pelri Pictaviensis episcopi. Testes
sunl Rainerius capicerius, Petrus de S. Saturnino.

Acta charta regnante Ludovico rege Francorum,
Fulcone Andcgavorum comite, Pctro Pictavorum

episcopo existente.

XL,
Lamberti de Bono Oculo , et Stephani de Lineriis' 4onum de Terra Platia.

(lbid.,r>.m.)
.Nos Lambertus de Bono Oculo, Stephanus de Li-

neriis, el filii nostri pro nostrorum peccatorum, pa-
rentumque nostrorum remis^ione donmo Roberlo,
et ecclesisaFontis Ebraldi, et sanctiirionialibus ibi-
iem Deo servientibus, Terran\Planam„quam ad va-
durii de Croallio usque modo lenuimus, teuendam et

possidendam in perpetuum absolute donamus. Quo-
rum douationem ego Pelrus de Brisaico ex eujus
feodo eratbonoel Jibenli animo ex parte Domini

Dei et mei toiam ad inlegrum suprascriptis mona-

chabus concedo, et insuper prata, ad Gadum de

Croallio, et aream ad molendinum faciendum illis in

argumentum perpetualiter dono. Cujus rei testes

sunt Richardus medicus, Petrus de Yilla Coperia,
Normandus de Chanzelis, Petrus filius majoris de 1

Brisiaco, Alhoinus de Senecaico, Thomas de Mar-

caico Guillaumus de Luchiaco.

XLI.

Willehni el Audeberti donum loci de Vilta Satem.

(Ibid., p. 139.)
Willelmus et Audebertus de Tremolia, qui pnus

medietatem Masi monacbis Fontis Gombaudi dede-

rant, post eremilis quibusdam, Gauffrido videlicct

Gastiuelli et Bertramno, in loco qui dicitur Yilla

Salem religiose viventibus dederunt. Hi aulem prse-
dicli ecclesiaefratresformamconversationis religio-
sarum feminarum Fonlis Ebraldi audientes, decre-

verunt ul locum suum et omnia in eodem loco aequi-
sita prceaictissanctimonialibus darent et faeerent, elc.

A Donum hoc beatus Pelrus Pietaviensis episeopus,
tanquam capilalis et superior domimis, confirmavit.
Ex archivo prioratusde Yilla Salem. Petrus Dei gra-
tia Pictaviensis episcopus, omnibus hanc charlulam

inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Nos
autem prsedictus episcopus tanquam capitalis et su-

perior dominus, ad supplicationem et petilionem

prsedicti Audeberti militis, dominitotius Castellanise

de Tremolia et pertinentiarum ejusdem, omnia et

singula supradicta pro nobis et successoribus no-

stris confirmavimus, etc, promittenles etiam Spiritu
Dei ducti et charitalis affectu, quam erga ordinem

Fontis Ebraudi habemus, tanquam capitalis et su-

perior dominus pro nobis successoribusque nostris,
omnia et singula sujiradicta religiosis garire, "etde -'

B fendere penitus contra omnes, etc. Hoc actum fuit

in ecclesia Beati Petri Pictaviensis.

XLH.

Audeburgis de\ Monsterellodanum ierrm el boscide
Valle Suchart.

(Ibid., p. 73.)

f Ego Audeburgis de Monsterello tam prsesentibus

quam futuris notum facio quod dono onmipotenli
Deo et domno Roberto de Arbrissello, ecclesise

Fontis Ebraldi, et sauctimonialibus ibidem Deo ser-

vientibus, pro animae meae parentumque meorum

remedio, terram et boscum de Yalle Suchart, imo
et quidquid videbatur mihi possidere, cum duabus

feminis, quas in ecclesia Fonlis Ebraldi, sub san-

C ciimoniali babitu Deo servire conslitui. Hoc autem

donum concesserunt filia mea nomine Mansella, et

Odo filisemeae filius, etc. Hujus rei sunt testes An-

dreas de Prulleio, Archamhaudus de Monsteriolo,

Roginaldus de Brai, Michael de Chinon, Bodinus

de Canda, et plures alii. Prsesente domno Roberto

de Arbrissello, et fratribus Huberto scriba, priore
Andrea, elc, sororibus PetroniOa priorissa, cum

Agnele comitissa.

Facla, Ludovico Francorum rege, Fulcone Cceno-

manensium comite1,Audeberto (Hildeberto) Cosno-

manensi episcopo.

XLIII.

Pagani de Miribcllodonum ncmoris de Bareto.

) (Ibid., p. 256.)

Unusquisque eleemosynarum beneflciis oret sua

relaxari facinora. Proinde ego Paganus de Miri-

bello, ut meae, uxorisque mese, filiorumque meorum

remittantur iniquitates, dono et concedo Deo et

sanctaeMariaeefsanctimonialibus Fonlis Evraudi in

mauu domni Roberti de Arbrissello quamdam par-
tem nemoris mei quod vocatur Raretum circa val-

Jem Genebrosam... Et in hoc nemore, scilicet Ra-

reto, do sanctae Mariaeterram, duobus bobus exeo-

Jendam duobus lemporibus, et extra nemus daraus

tantumdem terrse. Doprseterea unum junctum prali

super Andrum. Haecdona feci curo concessione Be-

Jutiae uxoris mese, et filiorum meorum Joannis,

Gaufridi, Arehamiaudi. sub istis testibus, Ga.nerii.!
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de Yilare, atque Hebone nepote Lebonis de sancto

Michaele.
Acta h_eecharta, regnante Pliilippo rege, Radul-

pho Turonorum archiepiscopo, Fulcone Andegavo-
rum comile.

XLIV.

Ejusdem Pagani donum de Casamenlis.

(Ibid.)

Ego Paganus de Miribello dono-ef concedo Deo et

bealae Mariae,et sanctimonialibus Fontis -Evraudi in

manu domni Roberti quidquid eis de omnibus Casa-

mentis meis datum fuerit, ita absolule, ut non am-

plius mibi aut uxori meas, aut filiis meis super, hoc

concessio requiratur. Hoc itaque concesserunl Be-

lutia uxor mea, et filii mei, Joannes, Gofridus, Ar-

chimbaudus. Tesfes sunt Garnerius de Yilareio,
Raimbaudus de Columbariis, Gauterius de Dreia,
Rainaudus de Aonia.

Acta, Philippo Francorum rege..

XLY.

Ogerii donum de terra in Verone.

(Ibid.)

Eleemosynas de nostris Christi pauperihus , ut

ipsos apiidsummum judicem intercessores habeamus,
erogemus, Ego igitur Ogerius et uxor mea, dedi-.
rous Deocf sanctseMariaeet domno Roberto de Ar-

brissello et sanctimonialibus Foutis Evraudi terram
illam quam habebamus in Yerone. Testes sunt-Gos-
herlus de Morton, Gosbertus de Lochis. IIoc' etiaia
donum concessit Hugo de Gisoiis et filius suus pe- '

tilione nostra.

-TestesPeloquinus deNezi, Girardus de Gorleum.

XLYI.

Marcuardi donum de quaiuor vrati hiaeris.

(Ibid.)

Donum pauperibus datum, tctius boni remunera-

tor Deus inremuneralum non praeterit. Quapropter

ego Marcuardus Malus monaclrus dono Deo et bea-

lissim_e Mariseet doinno Roberto de Arlnissello, et

sanctimonialibus Fontis Evraudi quatuor jugera'

prati juxtaprata Gaufridi Mali Monaclii in Campa-
neo. Islud donum concessit Bonus filius et uxor

ejus Anneis. Isfius doni sunl testes Gaufridus Malus ,

Monachus, et Guarinus de Laval. ]

Acta, regnaute Ludovico Francorum rege, Fulcone

Andegavensium comite, Petro Piclavorum praesule.

XLYII.

Garsirii de Machecodonum de consueludinibus Lige-
ris et maris.

(Ibid.,r,'.<&Q.)

NotunTfieri volo quod ego Garsirius de Macheco
dono Deo et beatissimae Marise, et domno Roberto

deArbrissello, et sanctimonialibus de Fonte Ebraudi,
omnes meas consuetudines Ligeris et maris ad pro-

{!) Id est Turonensis. Hic menlio fit archiepiscopi
Candatensis; Candatensis vero dioscesis epistola ter-
ua Sulpitii Severi ad Bassulam socrum suam:«Mar-

A prias res faciendas pauperibus Fontis Ebraldi. Quod
donumsupradictum posuit super altare Sancti Be-
nedicti, quae ecclesia vocatuf capella inlirmorum»
Hujus doni lestes sunt Fulco Andegavensis comes,
et CarboneJlus de Sanclo Michaele, et Fulco de
Daune.
' Hoc donum datum est regnante Ludovico Fran-
corum rege, Fulcone Andegavensium comite, Petro
Picta. orum ponlifice.

XLYIII.
Joannis Girbaldidonum de Porlu de Chaleio.

(Ibid.)
'

Ego Joahnes Girbaldi"dono et concedb"in peipe-
tuum Deo et beataeMarias, el sanctimonialibus apud
Fontem Evraudi.Deo famulantibus, pro animse mese
et parentum mcoruni remedio, in niahu domni Ro-
berti de Arbrisselio,' porlum de Chaleio, et totam

terram, quam habeo juxta ripam, etc. Hersendis
vero priorissa ex charitate dedilmihi pullum ex be-

ncficiis prffidictaeecclesise. Testes sunt Allo frater

meus, Hogerius de Sancto' Martino, Girbdus prsepo-
situs archiepiseopi Caiidotensis (1).

Et de fratribus loci Gaufridus de Cleia, Rbbertus

de Yalleia.

Acta, Ludovico Francorum "rcge, Fulcone Ande-

gavensium comite, Radulpho Turonorum archiepi-

seopo.

XLIX.
"

Multiplex VgonisRigaudi aonum.
-. (Ibid., p. 162.)

Ego Ugo Rigaudi dono Deo et domno Roberto, et

F.ontis Evraldi monachabus sub regulaii disciplina
ibi viventibus, molendina quae sunt in Briandia, el

terram quam ibi habebam. Non post mullos vero

dies, Goslenus, nepos meus, Bernerius Cbamelladus

et uxor Gosleni eleemosyna. mese beneficiuin calum -

niali sunt, terram scilicet et molendina; quaequi-
dem calurania, di^ina disponenle clemenlia, apud
castrum Mirebelli in pace est definita : et ipsi ca-

lumniatores, quidquid ex jure suo clamabant in mo-

lendhiis et in terra, domno Roberto et uominatis

monachabus concesserunt .libere ac quiete omni;

tempore possidenda. Sub istorum testimonio, Petii.

Pictaviensis episcopi, Roberti de Arbrisselfo, Aime-

Drici vicecomilis de Castello-Evraudi, Aimerici de

Faia, Rainerii capellani, prioris Sancti Pauli dc

Cormeriaco, Herscndis priorissaj.

L.

. Aimericide Maritleio donum.. .

(Ibid., p. 527.)

Ego Aimericus de Marilleio dono Deo et gloriae
suae genitrici Mariaeunam meam filiam sub mona-

charum regulari disciplina.sibi serviendam. Cum

hac equidem -filiamea dono domno Roberto et nvs-

nachabus Fonlis Ebraldi quinque julla terrffl ia

tinus igitur ohitum suum longe' ante praescivit. In-»
terea causa exstitit, qua Candatensem dicecesim vi-_
sitaret. J
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campo viridi, et hanc rectitudinem meam quam j

habep in molendino de Comprigneio. Cujus doni

concessores fuerunt Oda uxor mea, Archimbaudus

de Melna, avunculus meus, Aremburgis, soror mea.

Te_>tessunt Gauterius de Turonis, Josbertus de Ye-

rezia, Gauterius de Losduno, Gaufredus de Cleia,
et Garinus de Tirnaio.

LI.

Frogerii Barbm donum.

(Ibid.,p. 332.)

Ego Frogerius Barba fidehV dator, fideliter om-

nibus notum facio, quod molendinum meum de

pralo, et prata quse ibi habebaro, terram scilicet et

Feodum Arraudi et Raimbaudi, quin potius feodum

Petri Cheopelli, ipsius etiamque Besdum molendini

domno Roberto, et monacharum novcilse planta-•
tionis Fontis Evraudi congregalioni absolute perpe-
tualiter habere concedo : ut duse filisemeaein ec-

clesia Fontis Eviaudi ad laudem divini nomtnis

monachentur, elc. Sub audientia Aimerici vice-

comitis de Castro Arraudi, Effredi de Borno, et

aliorum.
LII.

Fulcoii Fessardi donum.

(Ibid.)

"EgoFulcoius Fessardi devovi Deo iinam filiam,
et gloriosae genitrici ejus Marise, et domno Roberto

sub monacharum regulari^isciplina Deo Domino

devotissime serviendam. Cum hac siquidem filia

mea donavi sanctimonialibus Fontis Ebraudi terram

in Borno, quatuor bobus duabus salionibus exco-

lcndain, et herbergeraentum in eadem terra, et bo-

scum ad omnem earuin necessitatem. Dedi etiam

eis quatuor julla pralorum in Yerone. Sub tesli--

monio Ugonis, fratris mei, Eruaudi de Sessigneio,
Odonis de Saumuro.

LIII.

Boberli Fessardi donum.

(Ibid., p. 553.)'
Ego Robertus, qusecunque pater meus Fulcoius

Fessardus, Deo el sanctse Marias, et sanctimonia-

libus Fontis Ewaudi donaverat, ex parte mea apud
Fonlem Evraudi omnia eis integerrime concedo in

manu Tidelicet magistri Roberti, et Hersendis prio-
rissae. Testibus istis assistentibus, Gauterio Revello,
Fuleoio, patre meo, el Maria, matre mea, et domna
Petronilla.

Data, Ludovico Francorum rege regnanle, Ful-
cone comite Andegavorum, Rainaudo Andegavensi
jiontifiee.

LIV.
Mutlivtex Pelri Oblinci donum.

(Ibid.,r,.<m.)
Notum sit omnibus quod Petrus Oblinci deserens

mundum , volens adhserere vitse coiitemplalivse ,
monitis famuliDeiRoberti,.ecclesiae Fonlis Ebraldi
se tradidit : sequentemque partem haereditatis in
dono dedit prscdiclse ecclesiss, duos quartarios vi-
nearum qui conlinenlur in Bellocampo; et duas

i partes terrse quse continentur in eodem caropo; et

parlem terrae quse est in parochia SanctiPetri Poli-
niaci : et in prsedieta parochia seplem nummos Pie-

tavensis monelae censuales, etc Audilores hujus
doni Giraudus de Yilamorer, Pelrus Fulcardus sa-

cerdos, et Isimbertus Escoblat. Regnanle Philippo

rege in Francia atque Leodegario regente Bituil-

censem Ecclesiam.
- ^-

LY.

Plurima plurimorum dona.

(Ibid.,ii. 261.)

Scriptum est : Sicut aqua exslinguit ignem, ila

eleemosynaexstinguit peccalum.

Quapropler ego Reginaldus de Pellento dono et

concedo sanclimonialibus de Fonte Evraudi, prb
" salute animce meaeet parentum meortim, per ma-

lium domni Roberli, lerram duabus sationibus qua-
tuor bobus excolendam. Simili inodo, nos duo fra-

tres, Chalo scilicet et Ugo de Yivona, donamus et
concedimus eis terram qualuor bobus duobus tem-

poribus in perpetuum excolendam. Eodem quippe
modo ego Salomon de Castello Evraudi, nepos Vi-
viani dc Marigniaco, dono ad quatuor bovcs lerram,
eo ipso Yiviano concedente, et Joanne de Tuscha

consanguine meo. Prseter haecsupradicta dona, nos

quatuor, scilicet, Raginaldus et Ghalo, Ugo ct Sal-
mon donamus eis simul prata ad OJJUSduedecim-

boum, et de silvis lam viride quam siccum, quan-
tum opus eis fuerit ad earum domos faciendas, sive

_ quajcunque facere sibi voluerint. Teste.s sunt Aime-
ricus vicecomes, Radulphus de Talniaco, Belotus -

de Claris Yallibus. Philippo Fraricorum rege re-

gnante; Guillclmo Aquitanorum duce. Petro Picla-
viensi cpiscopo.

LYI.

Roberli de Blodo donum de consuetudinibus sufc.

(Ibid., p. 260.)
' "

Ego Robertus de Blpdo, pro animaemeae, uxoris-

que mese Hersendis el parentum meorum remedio,
omnes consuetudines meas, quse de terra mca, et"

aqua, et de omnibus meis rebus debent exire, dono
'

et concedo omnipotentiDeo, et piaeMarise,et domno

Roberto de Arbrisscllo, monialibus ejus" Foniis."
Evraudi. Testes sunt Buccardus de Tavent, Simon

D de Bernezay, Uvillelmus medicus, abbaiissa de Bel-
"

lomonte, Hubertus presbjier de Chinon.
'
Data, regnante LudovieoFrancorum rege, Fulcone

"

Andegavensium comite, Radulpho Turonorum ar-

chiepiseopo.
LYII.

DonumRaaulpld Barbotini, et aliorum baronum de
nemoreAgudelia.
(Ibid., p. 250.)

.Notum sit omnibus quodRadulphus Barbotini, et
'

- uxor ejus nomine Emperia, pro animae suse, et pa-
rentum suorum salute dederunt Deo et beataj Marise,

domnoqueRobertodeArbrissello,etsanetiiiioriialibus
ecclesiae Fontis Ebraudi, quidquid-habebant in ne-""

more quod dicitur Agudella. JN.ecnon ef caeteribaro-
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nes quidquid in eodem nemore habebant similiter
sanctinionialibus prsedictisdederunt; BenedictusDa-
vid, Aimericus de Bilzac, Ranulphus Tanat,' Rigau-
dus de Berhezis, Reminundus Chaillac, et alii. Sub
horum testimonio Gofranni de Pirciaco, Ranulphi
de Milliaco, Petri de Grageria.

LYIII.
Donum ejusdem.

(Ibid.) -'>*

Per hanc chartulam notum fieri cupio quod ego
Galuanus de Camilliacopro anima patris mei ettma-
tris meae dono Deo, et beatse Marise, et sanctimo-
nialibus ecclesiaeFontis Ebraudi decimam moldurse
sex molendinorum, quae sunt apud Cliamilliacum.
Horum duorum donum factum est apud Chamillia-
cum sub Iiis testibus, Cotardo de Mauritania, Gau- :

frido de Ver, Peloquino de Bellomonte, ,-Uvillelmo
de Anneta. IJorium vero decinife aliorum quatuor
molendinorum factum esl in manu Uvillelmi Fri-
lionis ejusdem castelli decani venerabilis, eo scilicet

inluitu, ut cuih magister Ulgerius venerabilis Ande-

gavensium episcopus a Roma lsetus redierit lioe do-
num in manu ej'us confirmefur. Testes sunt Uvillel-
mus decanus de Chsynilliaco, Poponus decanus de
Chalonnia, Gaufridus de,Ver. Boe donum conces-
sitAalina, Galvani filia, prsesenlcPetronillaecclesiae
Fonlis Ebraldi prlrna abbalissa. Hoc donum con-
cesserunt postea Gaufridus de Argentone, et Mar-

guarita, filia Galvani. Sub his teslibus, Rainaldo de
Melo, Rainaldo de Sainzaico.

Acta charta regnante Ludovico Francorum rege;
Fulcone Andegavensiuin comile, <UlgerioAndegavo-
rum pontifice.

LIX.
Dominorum de Camilliaco donum.

(Ibid.)
Omnibus notum fieri volo quoa ego Petrus de

Gamilliaco dono I)ep el beataeMariajet sanctimonia-
libus Fontis Evraudi per manum domni Roberti de
Arbrissello omnemillam consueludinem lause, quam
in castello de Camilliaco et extra caslellum ha"be-
bam. Quaeconsuetudo abusivedecimavocalur. Con-
cedenle filio meo Gauvannio, ut Deus inisereatur
aiiima; mese, et uxoris meae et filiorum meorum.

Hujus doni testes sunt Huberlus de Campania, Bo- '

rellus de Salmuro, Aimericus de Averio.

Data, Ludovico Francorum rege, Fulcone comite

Andegavorum, Rainaudo Andegavensium prsesule.

A , , LX. _ _

Eblonis et Garnerii donum de terra avud Fontem
Archerium.

(Ibid., p. 246.)
Nolum sit omnibus quod Garnerius atque Eblo,

frater Garnerii, donanl Deo et ecclesiae Sanctse Ma-

rise, et-domno,Roherto de Arbrissello, et sanclimo-
nialibus Fontis Ebraudi tantum terrae arabilis, apud
Fontem Areherium, quantumviginli boves arare po-
terunt, atque prata,. et boscum ad omnem sancti-
monialium sedificationem, uxoribus eorum conce-

dentibus, Petronilla scilicet atque Stephana, atque
filiis.

XXI.

Peloquini de Insnla Buchardi donum de consueludi-
B nibus suis.

(Ibid., p. 257.)

Ego Pcloquinus delnsula Buchardi, omneS*con-
suetudines meas omnium reruni sanclimohialibus
domni Roberti de Arbrissello, per aquam et per ter-

ram, quse mihi videbantur habere, dono et concedo

pro Dei amore, etc. Teslessunt BerneriusdeCham-

-pagnei, Burchardus de Tavent, Guillelmus medicus,
et abbalissa de Bellomonle.

Hoc autem scitote factum esse in porticu Sancti

, Petri de Insula Buchardi. (In cujus templo Robertus
mox concionem habuerat.)

LXIL

Char.ta prioralus ae Vrsano ord. Fontis Ebraldi.

(PAVILLON,Viede Bob. d'Arbrissel, p. 556.)
^ Adclardus de Castello Melano donat domno Ro-

berto de Arbrissello silvam qusedicitur Grosboc, et~
villam Ursan et terram jilanam cum molendino et

stagno, etc. Donum istud firmatum esl in manuLeo-

degarii Bituricensls arcbiepiscopi.

LXIII.
Charla ejusdem P. de Vrsano.

(Ibid.)
Ego F. Joannes Dolensis ahbas et conventus fra-'

trtim mihi a Domino commissorum pro charitate

quam debemus, donamus ancillis Dei quae Deo ser-
viunt apud Fontem Ebraldum sub niagisteilo domni"

Roberli Herbrisselli querelam quam habemus in

ecclesia de mansionibus, et terram planam el bos-
D cum de loco qui vocatur Uisan.

Actum hoc Dolis in capitulo, praesente D.Leode-

gario archiepiscopo ef eodem Roberto et clericis-

suis. :

LEODEGARII-BITURIGENSIS

ORATIO DE B. ROBERTO DE ARBRISSELLO.

(Yide supra in Proiegomenis, cof. 1028.) '

ANNODOMISI MCXVHI

SEHERIJS
'•

ABBAS CALMQSIACENSfS

DE PRIMORDIIS

CALMOSIACENSIS MONASTERII

ORDINIS S. AUGUSTINI IN DIOECESITULLENSI

'

LIBRI BUO

'
AUGTORE SEHERO PRIMO EJUSDEM MONASTERII ABBlTE

(Edidit D. MAUT__NE,Thesaur. Anecdot., fom. III, col. 1160, ex schedis reverendissimi Palris Hugonis,
abbatis Clarifonlis et coadjutoris Stivagiensis.

ADMONITIO PILEVIA
'

Historiam Calmosiacensis monasterii ordinis S. Augustini dicecesis Tullensis debemus humanitati

rcverendissimi Patris Hugonis, abbalis Clarifontis et coadj'utoris Slivagiensis, ordinis Prsemonstratensis,
viri erudilissimi, qui noslris ut faveret sludiis, utque in publicam rei litlerariae ulilitatem aliquid conferret,
ex veteri manuscripto descriptam nobis transmisit. Auctdr ipsius Seherusprimus ejusdem monasterii

abbas opus suum duos in libros divisit, quorum in primo primordia Calmosiacensis monasterii refert, ac

contenliones quas cum abbatissa Romaricensi habuit. In secundo agit de sui monasterii benefactoribus,

quorura donationes sigillatim recenset. Opus certe suo in genere optimum,abauctorecosevo conscriplum,
et solidissimis fundamentis stabilitum, hoc est, epistolis variisque monumentis, tum Henrici Romanorum

regis, tum summi pontificis, episcopi Tullensis, ac Seheri ipsius : quibus certius nihil ad faciendamiidem

Sfferri jiotuit. Porro ex prolixa conlentione cum abbatissa Romaricensi, quam libro primorefert, luce
clarius ccnstat iuauditum fuisse tunctemporis apud Romaricenses canonicarum nomen. Et sane, id prd-
iiant monasterii, congregalionis, sororum, et sanclimonialium voces, quas Seherus usurpat, quse canonicis

»on conveniunt, sed virginibus per vola monastica Deo consecratis. Imo perseverassc eliam diu postea
in Romaricensi parthenone Regulse Sancti Benedicti observalionem facili negotio comprobarepossem, si

res exigeret, nec nisi posterioribus temporibus illius usumin eo obsolevisse, unde etiam Urbanus papa VHI

jn bulla ad Calharinam a Lotharingia piissimam abbatissam declaral se canonicarum statum in Roma-

ricensi ecclesia approbare nolle.

,'PR^FATIO.

" "
•

SEHERDSprimus quidem , sed minus idoneus' contemporaneis et post se futuris fratribus in per-
dispensator domus Cahnosiacensis, omnibus sibi tjetuum,
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Propitia Diviiiitate scripturus qualceunque mo- ,

numentum, de initio ac processu monaslerii Gal-

mosiacensis, iu honore sancti Salvatoris Domini

nostri Jesu Christi consecrati, cui, Deo auctore,
licet indignus, prsesideo: ante bmnia de spiritua-
libus volo facere mentionem, ul nirairum universi

in eo Domino servituri, novcrint et sludeant priino

regnum Dei quaerere et j'ustiliam ejus, ac deinde

adjectionem temporalium in necessitatibus oppor-
tunis seeunduin verbum Salvatoris fiducialiter ex-

spectare. Prospieiens utililali igitur et quieli se-

quenlium, plena, si possum, ratione, in noti.iani

posteritatis nostrae transmittere cupio, qualiter

omnipotens Deus in loco isto, qui Calmosiaeensis

dicitur, non prsescientia humana, sed providentia
divina et dispensatione, noyellse plantationis vineam

de figurali vEgypto transferens, radicaverit, et quo-
modo paulatim, et sicul sibi placuit, de rudi silva,

refugii et quietis domum oblalionibus Jidelium cu-

mulatam sibi servire volentibus misericorditer prse-

paravit. Siquidem moderatio diviua, quaecongrega-
lionem hominum sine humano subsidio non posse,
consistere praevidit, corda tetigil diversorum utrius-

A qife sexus fidelium, qui lamde suis mobilibus,
quam de suis fundis oblationes devotas Deo fece-
runlin hujus ecclesiam. Narralionis serie, tara no-
mina alodiorum, quam nomina eorum qui ea de-

derunt, et quid de ipsis fundis meo lempore fa-
clum est, prout Dominus donaverit, litieris adnotare
volo. Videtur eliam mihi non incommodum posle-
ris inlimare quomodo quorumdam controversias et

inquietationes, miro omnipolentis Dei auxilio eva-

serinius, et ut yerius fatear, ipso dispensante (cu-
jus visesunt invesligabilesl) jier ipsas potius adso-
lidiorem pacem pervenerimus. Spero autem id plu-
rimum suffragari, non solum his qui illa dederunt,
verum etiam fratribus quica possessuri sunt : dum
videlicet ignari rerum, per hancpagiiiam evidenler

poterunt edoceri, si inde ulterius aliqua contro-

versia, ut assolet, oboriretur. Tunc vero quibus
aucloribus novella ista jilantalio jiropagata ccepe-
rit, quomodo Deo propiiio,- ab ipso in locum hunc

Iransplantata ad incrementum usque perveneiit,
rerum gestarum ordiuem, sicut ab initio novimus

aperire lentabimus.

INCIPIT LIBER PRIMUS.

1. ApudCastellumAnthenor sacerdosdiscipulos con- {

gregat. Quibus, defunclo Anlhenore, prmficitur Sehe-

rus. — Inspirante bonorum omnium auctore Deo,

quamplurimi pauperes spiritu, evangelica voce Sal-

vatoris excitali, qua dicil: Venite ad me omnesqui

laboratis, et onerati eslis, et ego refictamuos, remo-

tioris vitse secretum unanimi devotione quserere coe-

pimus, in quo naufragia mundi fugientes, soli Deo

attentius vacare, et requiem sine flne mansuram

animabus nostris possemus prseparare, eumque de

raenle pertrectaremus, placuit nobis locum quem—

dam, cui nomen Castellum est, hujus rei-gralla

adire, in quo quidam venerabilis sacerdos Anthe-

nor nomine, Deo devotus quidem, et hominibus

salis carus, relisiosam vitam ducebat. ,Est autem
.

'
• I

lOcus ille Romanco monti contiguus, quondam
'

sauctissimorum confessorum Amati et Romarici in-

signitus habitatione. Abjectis igitur mundi rebus,
neGminus, j'uxta evangelicum praeceptum, propriis
rehuiitiantes voluntatibus, cum eo et sub eo com- .

munis vitse societatem suscepimus : et licet adhuc

incerti, quem sanctorum Patrum maxime in habjlu

religionis sequeremur, sub unius tamen Patris dis-

positione obedienliae studentes, satagebat unus-,

quisque noslrum, cqoperante gratia divina, veteris .
couversalionis itinera lata declinare, et imaginem ,
Dominicam quam -in sseculo-deleveramus, per poe- ,
nitentise lamenla pro viribus renovare . cumque .
crescente fratram numero, in devotione fdiorum

C Paler jilurimum exsultaret, cousuramato praesentis'
vitsecursu, in pace cura fldelibus, ut credimus, eit

assumptus; post cujus obitum, fratres communL
initio consilio, a me minimo omniuni, per cliarita-
tem quce nos collegerat, exigebant, nt non soluni
rerum suarum, sed etiara ipsorum curam loco prse-
decessoris suscipcreni: At ego, quem nec scicntia

ssecularis, nec vita tanto oncri satis congrua com-

mendabat, primo quidem dubilabam quod mihi in-

jungebatur suscipere, deinde, si renuerem, in fra-'

ternam dilectionem offendere nihilominus trepida-
bam. De divina igitur prsesumens misericordia,,
tandem petitioni eorum cessi, nec propriis praeli-
dens viribus, ei qui vocat ea quse non sunt, tan-.

quam ea quae sunt, me cum ipsis regendum et gu->
" bernandum commisi. Cceperunt interim plurimi no--

biscum Deo servire cupientes convenire, et locus,;

qui prius nobis paucis suffecerat, multitudini susci-

piendse minus idoneus habebalur. Erat auiem inter

fratres quos gehennalis timor et aeterni praemii amor

ad convivendum collegerat, ad reparandum primi-v
tivae Ecclesiae statuni, -cor. unum et anima una in

Deo, placuitque nobis omnibus, quos studinsa nu-.

trix virtutum dileelio paupertatis fovebat, sccun-

dumbeati _J.ugustini instituta,sub canonico habitu

vitam dirigere, atque sub regulari disciplina de

consummata obedienlia a Domino bravium supernse'
remuneralionis exspectare.

- _2.Lululfus dccanus S. Leonis condifmonastenum.-
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Cujus et Castelli curam Seherus gerit, et de loco ad

locum fratres vicissim miltit. — Eodem fcre tem-

pore quidam vir venerabilis, Lutulfus nomine, qui
tiuic lemporis Tulli in majori ecclesia dccanus

erat, visitandi gratia nos adiit, et quoniam ipse in

memoriam beati Leonis papae,qui prius ejusdem
urbis antistes fuit, ecclesiam extra moenia civilalis

condideiaf, humiliter a nobis poslulavit, ut ipsara
fovendam et gubernandam susciperemus, et ad

serviendum Deo aliquos de fratribus nostris sub

disposilione nostra, in ea ordinaremus; dicebat enim

seipsum sub disposhione noslra libenter vilam veJIe

dirigere, 'et inultos alios, infra civitatem ad susci-

piendum regularis disciplinaejugum, ductorem ido-

neum exspectare : cujus petitionem tam ego, quam
omnes fratres benigne suscipientes, quibusdam fra-

tribus mecum assumplis, non multo post hujus rei

gralia Tullum petii, et ab eo in eadem ecclesia ho-

norifice susceptus cum fratribus meis, ibidem ali-

quanlis diebus habitavi, quibus ad serviendum Deo

dispositis prout Dominus donabat, vale eis faciens

cum gaudio ad propria sum regressus. Coepideinde

ulriusque curam gerere loci; et quoniam, coope-
rante gratia divina, ad-utrumque conversandi gra-

tia, plerique concurrebanl, quos slrenuos ad in-

slruendos alios in regulari discijilina noveram, de

loco ad locum vicissim transmiltcre satagebam;

porro loci iilius anguslia, in quo prius convenire

coeperamus, me el quosdam fratrum plurimum gra-
vare coepit, eo maxime quia ibidem qusedam reli-

gioni contraria nobis imminebant, quae aut sine loci

mulatione, aut sine propositi nostii delrimenlo ne-

quaquam vitare poleramus. Sed non diu distulit

diviua providentia, quae jam nobis locum alium

providebal, speranles in se famulos super hoc con-

solari.

3. Commodiorem eis locum ad habilandum offert
Theodoricus. — Deonamque, ut credimus, dispen-

sante,- cum nobis omnino incognitum hoc maneret,
rumor inde exiens usque ad quamdam matronam

nomine HadeUidem pervenit, quse, licel adhuc vi-

rum ac possessiones haberet, studio tamen bonse

inlentionis illos speccialiler diligebat, quos viam

rcctam ambulare didicissel. Ccepit itaque, hoc au-

dito, prsedicla mulier viro suo nomine Theodorico

vehementer insistere, .quatenus in_ alodiis suis il-

lum locum ad inhabilandum nobis offerret, atque

conlraderet, quemcunque fraj,ernitas noslra ad
commorandum sibi habilem potissimura invenisset:

frequenter siquidem illi replicabat ut, quoniam

ipse hseredes carnis non haberet, Deum sibi haere-

dem facere omni annisu elaboraret. Denique, Deo

favenle, ulerque concurrenles, per quemdam vene-
rabilem clericum, nomine Ascelmum, adhuc qui-
dem in saecularihabitu degentem, postea vero no-

hiscum, Dco fideliter famulantem, quod supra dixi-

mus nobis oblulerunt devole, atque ut adessemus,

locumque circuraspiceremus, unanimiler et obnixe

rogaverunt. Communicato autem cuni sapientibus

A et spiritualibus viris consilio qui rem a Deo Oeri

altius intelligebant: quod offerebatur videre descen-

dimus, et ipsum aJodium circumeuntes, in silva
maxima nobis sedem accipere placuit, eo nimirum
in loco qui pacificus atque a populari frequenlia re-

motus esse videbalur. Yidens autem vir Deodevotus
Theodoricus quod noliis in alodio suo sedem pla-
cuisset accipere, gratias Deo egit,'et portionem il-

lam quaenobis ad inhabitandum placuerat, praesenlc
Widrico Spinalense, et multis aliis tam servis

quam liberis sancto Salvaloii noslro Deo, nobis et

successoribus nostris perpeluo possidendam laelus

obtulit.
A. In vasta eremo Galmosiacense monaslerium

exslruit. Theodoricus miles cum uxore sua Hadel-
" vide alodium de Calmosio sanclo Satvatori et ejus

Genilrici conlulit. — Mox igitur cum frali ibus adve-

-nientes, incullam eremum in domestiGasfabrieas

transferre coepimus, el novum oratorium ad ser-

viendum Deo construenles, iu honore bcatae Dei

genitricis Mariaededicavimus. Interiiu praedictama-

trona voli compos effecta exsultabat; et gratias Deo

agebat quod haeredes magis anirnse, quam fllios car-"
nis hivenisset, et assiduis precibus virum suum, ut

sicul portionem jain nobis ad inbabitandum tradide-

rat, sic tolius alodii Calmosiacensis liaeredem ec-
clesiam nostram relinquere satageret. Cujus tan-
dem precibus assentiens, nobis omnino id nescien-
libus pari volo et dcsiderio ambo se totum alodium
ecclesiae nostrae tradere velle fratribus innoiuerunl.

Ego autem tunc temporis Metim adieram : unde

fratrum nuntio revocalus, me praesentemultisque
aliis tam Jiberis quam servis, quorum nomina ad
testimonium douationis hujus subscripla sunt, prse-
dictus vir egregius Theodoricus cura uxore sua
Hadelvide alodium de Calmoseis dedit saneto Sal -